
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

31.03.2021 № B-2173

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике  "LEGO и Я - 
неразлучные друзья"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике  "LEGO и Я - неразлучные друзья"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Купцов Илья
Габитова 
Лилия 
Фануровна

Дом для зверюшек 2 место ДП-2173-
126991

2 Наумчик Кира
Калугина 
Лариса 
Николаевна

"Замок мечты" 2 место ДП-2173-
128009

3 Наумчик Кира
Калугина 
Лариса 
Николаевна

"Замок мечты" 2 место ДП-2173-
128010

4 Клименко Артем 
Александрович

Оксана 
Васильевна 
Черкасова

"Самолеты" 2 место ДП-2173-
128109

5
Воспитанники 
подготовительной 
группы 2

Нигматзянова 
Гузель 
Рашидовна

" Мой робот" 2 место ДП-2173-
128184

6 Вистунов Вячеслав 
Максимович

Скрынникова 
Александра 
Владимировна

Самолёт 3 место ДП-2173-
129224

7
Студия юного 
техника 
"ЛЕГОделки"

Виноградова 
Юлия 
Владимировна

День рождения! 2 место ДП-2173-
129882



8 Садык Милана

Кондитерова В. 
А., Кривак В. А., 
Москаленко Н. 
В.

LEGO мастер 3 место ДП-2173-
129912

9 Романов Евгений Черняк Любовь 
Николаевна Наш дом 1 место ДП-2173-

130125

10 Федоров Станислав 
Иванович

Николаева 
Айталина 
Сергеевна, 
Васильева 
Лена 
Васильевна

Военная машина 1 место ДП-2173-
130150

11 Артамонов Ганя
Лукина 
Екатерина 
Анатольевна

Мой робот 2 место ДП-2173-
130335

12 Лысухина Юлия
Камешкова 
Лариса 
Викторовна

Семейный дом 3 место ДП-2173-
130664

13 Квачко Маргарита
Чиданова 
Ирина 
Владимировна

Корабль пустыни 2 место ДП-2173-
130813

14 Мухалев Илья 
Сергеевич

Степанцева 
Оксана 
Сергеевна

Пожарная часть 2 место ДП-2173-
130858

15 Скотников Никита
Ковригина 
Светлана 
Николаевна

"Футбол" 1 место ДП-2173-
130933

16 Скотников Никита
Ковригина 
Светлана 
Николаевна

"Квартира" 1 место ДП-2173-
130934

17 Криницин Антон 
Русланович

Кандаурова 
Полина 
Фоминична

Автомобиль для перевозки лошадей 1 место ДП-2173-
131045

18 Коломейцев Егор
Таушканова 
Галина 
Аленксандровна

Лего 3 место ДП-2173-
131239

19

Ноздрачев 
Даниил,Венскевичус 
Дмитрий,Карпов 
Андрей

Ушакова Мария 
Владимировна "Цветы из конструктора " 1 место ДП-2173-

131405

20 Эльнур Мурзашев
Володина 
Ольга 
Евгеньевна

Ветряная мельница 1 место ДП-2173-
131435

21 Анфилов Артём
Гудилина 
Наталья 
Владимировна

военная техника 1 место ДП-2173-
131449



22 Кинжибав Алан
Сафина 
Эльмира 
Альбертовна

Лего-друг 2 место ДП-2173-
131492

23 Севостьянов Артём
Шубина 
Евгения 
Вячеславовна

Танк Т36 1 место ДП-2173-
131494

24 Бычков Кирилл
Шубина 
Евгения 
Вячеславовна

Робот "скидыватель" 1 место ДП-2173-
131495

25 Бударков Захарр Зайцева Елена 
Юрьевна "Парк развлечений" 1 место ДП-2173-

131512

26 Мифтахов Рустам 
Маратович

Мифтахова 
Румия 
Марсовна

Семейный обед в домике 1 место ДП-2173-
131535

27 Рыбалкина Полина
Володина 
Ольга 
Евгеньевна

Уборочная машина 3 место ДП-2173-
131598

28 Гаджиев Амир 5 лет
Закиева 
Эльвира 
Наильевна

"Корабль моей мечты" 1 место ДП-2173-
131601

29 Мухамеджанова 
Милана

Сафина 
Эльмира 
Альбертовна

Жираф с сыночком 2 место ДП-2173-
131613

30 Бальжимаева Настя
Виктория 
Михайловна 
Шамова

Мой зоопарк 2 место ДП-2173-
131782

31 Еськин Максим
Виктория 
Михайловна 
Шамова

Моя мечта - свой дом 2 место ДП-2173-
131785

32 Муххиддинов 
Шамшод

Виктория 
Михайловна 
Шамова

Мечты сбываются 2 место ДП-2173-
131787

33 Квасов Марк
Виктория 
Михайловна 
Шамова

"Аэроконструктор" 2 место ДП-2173-
131793

34 Аникин Тимофей
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Детское кафе 2 место ДП-2173-
131865

35 Шевченко Матвей
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Три поросёнка 2 место ДП-2173-
131867

36 Филимонова 
Варвара

Лысова 
Светлана 
Владимировна

Гусёнок у пруда 1 место ДП-2173-
131868



37 Баймухаметов Глеб
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Три поросёнка 2 место ДП-2173-
131869

38 Наумов Савелий
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Пустыня 2 место ДП-2173-
131870

39 Добрынин Савелий
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Собачья площадка 2 место ДП-2173-
131871

40 Лоскутов Александр
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Утёнок у пруда 2 место ДП-2173-
131872

41 Шумкин Савелий
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Новогодняя елочка 2 место ДП-2173-
131873

42 Сычёва Соня
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Игрушки 1 место ДП-2173-
131875

43 Подколзин 
Александр

Лысова 
Светлана 
Владимировна

Три поросёнка 2 место ДП-2173-
131876

44 Уваров Лев
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Пустыня 2 место ДП-2173-
131877

45 Группа «Солнышко»
Ликунова 
Оксана 
Сергеевна

Удивительный зоопарк 2 место ДП-2173-
131887

46 Ачмиз Мариет
Супрун 
Людмила 
Васильевна

Собачонок Денди 1 место ДП-2173-
131902

47 Один Константин
Супрун 
Людмила 
Васильевна

Весёлый паровоз 1 место ДП-2173-
131927

48 Айзятуллов Савелий
Шмыкова 
Светлана 
Николаевна

Автомобиль с турбинным двигателем 1 место ДП-2173-
131944

49 Бердов Александр
Володина 
Ольга 
Евгеньевна

Авто будущего 2 место ДП-2173-
131978

50 Варлаков Артём
Лукьянченко 
Елена 
Сергеевна

"LEGO - техника" 2 место ДП-2173-
131983

51 Голованов Дмитрий
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Цветочная поляна 1 место ДП-2173-
132056



52 Бабушкин Максим
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Три поросёнка 2 место ДП-2173-
132059

53 Тереева Таисия
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Игрушки 2 место ДП-2173-
132061

54 Доброва Ксения
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Цветочная поляна 2 место ДП-2173-
132062

55 Сидоров Евгений
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Деревенский дворик 3 место ДП-2173-
132063

56 Шурыгин Фёдор
Лысова 
Светлана 
Владимировна

Кафе 2 место ДП-2173-
132064

57 Айзятуллов Савелий
Шмыкова 
Светлана 
Николаевна

Автомобиль с турбинным двигателем 1 место ДП-2173-
132161

58 Потехин Михаил
Косторная 
Юлия 
Сергеевна

Космический корабль 1 место ДП-2173-
132170

59 Кичко Макар
Ващенко 
Наталья 
Михайловна

"Военный самолет" 2 место ДП-2173-
132199

60 Акулкин Никита
Ващенко 
Наталья 
Михайловна

"Космический самолет" 2 место ДП-2173-
132200

61 Перевизник Кирилл
Ващенко 
Наталья 
Михайловна

"Самолет" 2 место ДП-2173-
132201

62
Тютюнник Матвей, 
Голубев Егор, 
Гринева Кристина

Самикова 
Лилия 
Венировна

Детская площадка будущего 2 место ДП-2173-
132299

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


